Estado do Amazonas
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS

Coordenadoria de Meio Ambiente

Ofício n. 186/2023/MPC/RMAM

Manaus, 07 de março de 2023.
Ref. Sei (interno) 16025/2022

EXCELENTÍSSIMA SENHORA
MICHÈLE DIZ Y GIL CORBI
MD. PROCURADORA-CHEFE DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL NO
AMAZONAS
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS
NESTA

Senhora Procuradora - Chefe

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Excelencia, em

complementação ao assunto versado no nosso Ofício n.

158/2023/MPC/RMAM, notícia de licença de dragagem de ouro no leito do Rio

Negro, encaminhamos anexa a nossa Recomendação n. 12/2023 ao IPAAM.

Atenciosamente,

Ministério Público de Contas do Estado do Amazonas – 7ª Procuradoria

Av. Efigênio Sales, 1155 Parque 10, Manaus/AM I CEP: 69055-736 I Telefone: 3301-8220